

決算報告書

第 2期

自 平成26年 1月 1日

至 平成26年12月31日

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

神奈川県横浜市中区北仲通3-33

貸借対照表

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

[税込] (単位: 円)
平成26年12月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	400,000
現 金	3,459	流動負債 計	400,000
普通 預金	408,223	負債の部合計	400,000
現金・預金 計	411,682	正 味 財 産 の 部	
流動資産合計	411,682	【正味財産】	
		前期繰越正味財産額	1,227,044
		当期正味財産増減額	△ 1,215,362
		正味財産 計	11,682
		正味財産の部合計	11,682
資産の部合計	411,682	負債・正味財産の部合計	411,682

財 産 目 録

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

[税込] (単位: 円)
平成26年12月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金		3,459	
普通預金		408,223	
ゆうちょ銀行		(34,205)	
三菱東京UFJ銀行 横浜支店		(374,018)	
現金・預金計		<u>411,682</u>	
流動資産合計			<u>411,682</u>
資産の部 合計			<u><u>411,682</u></u>
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金		<u>400,000</u>	
流動負債計			<u>400,000</u>
負債の部 合計			<u>400,000</u>
正味財産			<u><u>11,682</u></u>

活 動 計 算 書

【税込】（単位：円）

特定非営利活動法人フェアスタートサポート 自 平成26年 1月 1日 至 平成26年12月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	408,000		
賛助会員受取会費	1,182,000		
【受取寄付金】			
受取寄付金	2,046,086		
【受取助成金等】			
受取助成金	1,480,000		
【事業収益】			
セミナー参加費	45,000		
イベント参加費	106,000		
【その他収益】			
受取 利息	134		
雑 収 益	8,000		
経常収益 計	5,275,220		5,275,220
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
イベント費用(事業)	6,100		
人件費計	6,100		
(その他経費)			
業務委託費	4,800,000		
印刷製本費(事業)	178,302		
会 議 費(事業)	34,324		
旅費交通費(事業)	471,235		
通信運搬費(事業)	6,540		
消耗品 費(事業)	1,746		
アフターフォロー費(事業)	181,464		
広告宣伝費(事業)	2,063		
地代 家賃(事業)	213,540		
研 修 費	3,600		
その他経費計	5,892,814		
事業費 計	5,898,914		5,898,914
【管理費】			
(人件費)			
研修費	46,800		
交際費	40,250		
人件費計	87,050		
(その他経費)			
印刷製本費	91,225		
会 議 費	47,337		
旅費交通費	70,566		
通信運搬費	88,354		
消耗品 費	112,385		
事務所備品費	23,526		
地代 家賃	18,360		
広告宣伝費	15,863		
諸 会 費	31,500		
租税 公課	1,500		
支払手数料	4,002		
その他経費計	504,618		
管理費 計	591,668		591,668
経常費用 計	6,490,582		6,490,582
当期経常増減額			△ 1,215,362
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 1,215,362
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額			△ 1,215,362
前期繰越正味財産額			1,227,044
次期繰越正味財産額			11,682

その他の事業会計損益計算書

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

[税込] (単位: 円)

自 平成26年 1月 1日 至 平成26年12月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	408,000	
賛助会員受取会費	1,182,000	
【受取寄付金】		
受取寄付金	2,046,086	
【受取助成金等】		
受取助成金	1,480,000	
【事業収益】		
セミナー参加費	45,000	
イベント参加費	106,000	
【その他収益】		
受取利息	134	
雑収益	8,000	
経常収益計	5,275,220	5,275,220
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
イベント費用(事業)	6,100	
人件費計	6,100	
(その他経費)		
業務委託費	4,800,000	
印刷製本費(事業)	178,302	
会議費(事業)	34,324	
旅費交通費(事業)	471,235	
通信運搬費(事業)	6,540	
消耗品費(事業)	1,746	
アフターフォロー費(事業)	181,464	
広告宣伝費(事業)	2,063	
地代家賃(事業)	213,540	
研修費	3,600	
その他経費計	5,892,814	
事業費計	5,898,914	5,898,914
【管理費】		
(人件費)		
研修費	46,800	
交際費	40,250	
人件費計	87,050	
(その他経費)		
印刷製本費	91,225	
会議費	47,337	
旅費交通費	70,566	
通信運搬費	88,354	
消耗品費	112,385	
事務所備品費	23,526	
地代家賃	18,360	
広告宣伝費	15,863	
諸会費	31,500	
租税公課	1,500	
支払手数料	4,002	
その他経費計	504,618	
管理費計	591,668	591,668
経常費用計	6,490,582	6,490,582
当期経常増減額	△ 1,215,362	
【経常外収益】		
経常外収益計	0	
【経常外費用】		
経常外費用計	0	
税引前当期正味財産増減額	△ 1,215,362	
経理区分振替額	0	
当期正味財産増減額	△ 1,215,362	
前期繰越正味財産額	1,227,044	
次期繰越正味財産額	11,682	

財務諸表の注記

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

平成26年12月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし
- (2). 固定資産の減価償却の方法
該当なし
- (3). 引当金の計上基準
該当なし
- (4). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
会計処理しない会計方針を採用している
- (5). ボランティアによる役務の提供
会計処理しない会計方針を採用している
- (6). 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	キャリア教育事業	アフターフォロー事業	合計
(人件費)			
イベント費用 (事業)	6,100	0	6,100
人件費計	6,100	0	6,100
(その他経費)			
業務委託費	4,592,359	207,641	4,800,000
印刷製本費(事業)	178,302	0	178,302
会議費(事業)	27,459	6,865	34,324
旅費交通費(事業)	282,741	188,494	471,235
通信運搬費(事業)	6,540	0	6,540
消耗品費(事業)	1,746	0	1,746
アフターフォロー費(事業)	0	181,464	181,464
広告宣伝費(事業)	2,063	0	2,063
地代家賃(事業)	213,540	0	213,540
研修費	3,600	0	3,600
その他経費計	5,308,350	584,464	5,892,814
合計	5,314,450	584,464	5,898,914

【借入金の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	0	1,500,000	1,500,000	0
合計	0	1,500,000	1,500,000	0